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Ansøgning om midler til bortskaffelse af kutter 

19/18053 Åben Sag 

Sagsgang 

MTU 

Sagsfremstilling 

Natten mellem den 21. og 22. oktober 2022 sank en kutter i Grenaa Marina. Grenaa Marina 

anmoder om at få omkostninger ved den efterfølgende bjergning og bortskaffelse af vraget dækket 

af Miljø- og Teknikudvalget. 

 

Grenaa Marina har henvendt sig til forvaltningen om dækning af udgifter i forbindelse med 

oprydningen, se vedlagte henvendelse.  

 

Forvaltningen har meddelt Grenaa Marina, at Norddjurs Kommune vil afholde udgifterne på 88,644 

kr. ekskl. moms til akutte miljøforanstaltninger efter den sænkede kutter i Grenaa Marina. 

Begrundelsen for dette er, at det er Norddjurs Kommune, der har foretaget bestillingen af 

miljøindsatsen, og forureningen er sket indenfor kommunens resort - i havnebassinet. Det vil 

herefter være op til Norddjurs Kommune at søge udgifterne dækket af den seneste registrerede ejer 

af kutteren. 

 

Forvaltningen har dernæst meddelt til Grenaa Marina, at Norddjurs Kommune ikke har afsatte 

midler til hævning og bortskaffelse af vraget - ca. 140.000 kr. ekskl. moms. Den gennemførte 

hævning og bortskaffelse er sket uden forudgående orientering eller godkendelse fra Norddjurs 

Kommune. Norddjurs Kommune har ikke modtaget påbud om at foretage hævningen eller 

bortskaffelsen. Forvaltningen vurderer, at kommunen ikke er juridisk forpligtet til at foretage eller 

finansiere en sådan. Udgifterne for hævning og bortskaffelse af vraget må derfor afholdes af 

bestilleren - Grenaa Marina. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Ingen væsentlig sammenhæng. 
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Økonomiske konsekvenser 

Se ovenfor. 

Indstilling 

Vej- og ejendomschefen indstiller, at forvaltningens afslag om støtte til hævning og bortskaffelse af 

kutter godkendes. 

Beslutning i Miljø- og teknikudvalget den 23-01-2023 

Godkendt. 

 

Udvalget ønsker fremadrettet et årligt dialogmøde med Grenaa Marina for en løbende dialog.  

 

Bilag: 

1 - 3409130 Åben Ansøgning til Norddjurs Kommune 04-01-2023 (3822/23) (H) 

2 - 3412110 Åben Billedserie af sænket kutter (6457/23) (H) 
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